tóque conspiciuntur animo : quidvis moliri, quidvis aggredi audent. Metus enim omnis est profligatus, animúsq; ad magna facinora est erectus. Non ventur districtorum gladiorum mucrones, non alvorum furores, non vulnerariorum clamores; sed intrepidō animo in adversarium irruunt, illiúsque gladio evaginato pectus suum exponunt. O audaciam ! Nos vino amoris Christi *inebriati*, omnia ardua, aspera, amara, in Christi liberalissimi hospitis, Sponsi & fratri gratiam nihili ducamus : non animi nostri metu rei alicujus mundanæ frangantur. Sed corporis pravas cupiditates infestante coérceamus, in servitutem redigamus, totumque corpus contundamus, i. Cor. 9. 27. Membra nostra arma justitiæ Deo sistamus, Rom. 6. 13. Mundum nostrum hostem acerrimum fidei clypeo vincamus, i. Joh. 5. 4. Precum gladio furori Satanæ occurramus, Eph. 6. Regum minas, tyrannorum excarnificationes diras parvi pendamus. Non absterreant nos à Christi amore hostium frementium clamores, cruces, rogi, equulei. Non arceat nos à Christo aspera sors, aut ignominiosa mors, Rom. 8. Sed intueamur in ignominia, gloriam ; in pugna, coronam ; in carcere, futuram libertatem ; in caligine, imminentem lucem ; In rogo, perponderemus Dei thronum ; in equuleo, æternum gaudium, & hoc saccharo amaram vitæ crucem condiamus, hoc balsamo dolorem illius leniamus, hoc vallo hostium insultus frangamus. *Inebriati* ex indisertis, diserti ; ex mœstis, læti existunt, cantant, tripudiant, omnibúsque modis animi gaudium demonstrant. Resonant cantu ædes, imò plateæ,

70 D E S A C R A C O E N A  
omniáque illorum membra níl nisi lætitiam clamítant. Nos ad mensam Christi *inebriati*, erumpamus in laudes, in cantiones, *Col. 3. 16.* in gaudia, in tripudia, omnia nostra membra lætitię interioris spirantia sint testimonia; lingua nostra magnifica Dei facta, cum Apostolorum linguis celebret, *Act. 2. 11.* lingua nostra cum Davide, Dei liberalitatem decantet, *Ps. 103. 1. 2. 3.* totumq; nostrum corpus in Deo exultet, *Ps. 4. 8. Phil. 4. 4.* Qui instruxit nobis per Christum lautum hoc convivium; qui reddidit delibutum, unguento Spiritus, unguento gaudii, caput nostrum; qui exhibuit nobis poculum exuberans, *Ps. 23. 5.* Qui remittit, condonat nobis omnes iniquitates nostras, qui medetur omnibus morbis nostris, *Ps. 103.* O laudabilem, & nunquam satis deprecandam spiritualem ebrietatem! Tu, tu enim nos mœstos recreas; nos timidos animas; nos languidos confortas; tu virtutum mater, gaudii fons, solatii materia es: tu spiritualis audacię nostrę origo, patientiæ radix, conscientiæ tranquillitas es: tu paupertatis nostrae profligatrix, afflictionis deletrix es; hymnorum nostrorum genetrix es. Quis jam fratres dulcissimi, non ita pinguedine domus Christi hospitis & Sponsi nostri munificentissimi *inebriatur*? qui nos tam blandis ad se allicit invitationibus; qui nos reficit spiritualibus istis dapibus; qui nos imbuuit voluptatum fontibus; qui nos perfundit æternis suis opibus. O amore! ô gratiam! ô abundantiam! Audivistis:

I. *Quis hic invitat.*

II. *Quos.*

III. *Ad*

III. *Ad quid.*IV. *Quare.*

## E P I L O G U S.

Charissimus ille Deo Apostolus Johannes Spiritus Sancti afflatus, in *Apoc. 19.* v. 9. in hęc prorumpit verba consolationem spirantia: *Beati qui ad cęnam nuptiarum Agni vocati sunt.* Hoc effatum aureum, concionis hujus est fundamentum. Vos, vos vocati estis ad hanc nuptiarum Agni cęnam, ad hanc gratię mensam, ad hanc amoris divini abundantiam; ad hanc animę vestrę lętitiam, vocati à Prophetis, *Esa. 25.* vocati estis ab Apostolis, *2. Cor. 5. 10.* vocati à Deo ipso, *Esa. 65. 2.* vocati à Sponso vestro Christo, hęc verberante aures, alibi pulsante cor vestrum, *Apoc. 3. 20.* *Beati estis, si suavissimę Christi invitationi aures attentas præbueritis, & ederitis, biberitis, tanquam ipsius dilecti & amici.* Hic etenim vobis vinum exhilarans, myrrha sanans, mel recreans, lac sustentans, corpus nimirum Christi & sanguis, offeruntur. O beatos, si ad mensam gratię divinę in Euangelio adornatam advolaveritis! Hoc cibo & potu, hoc Christi amore & liberalitate anima vestra famelica saturabitur, sitibunda refocillabitur, luctuosa exhilarabitur, ut *inebriati pinguedine, & saturati domus Sponsi vestri ubertate, laudes ipsius sitis eructaturi,* mundum repudiaturi, ad superna anhelaturi, ubi in regno glorię & lęticię, cum omnibus beatis demanna cœlesti *edetis, de aqua vite in æternum bibetis.* Huic Deo Patri, qui nobis hunc filium suum in sponsum dedit; huic filio Dei nostro Sponso, qui nos suo

corpore & sanguine ad cœleste convivium nutrit; & Spiritui Sancto, qui nobis hanc charitatem cordibus nostris insculpsit, sit laus, honor, & gloria in æternum, Amen, Amen, Amen.

## C O N C I O III.

T I T U L U S.

Spiritualis Tuba; homines, ad Dei Domum, sacrūmque ejus Convium, excitans.

T E X T U S. Esaiæ, Cap. 2.

Vers. 3. Eāntque populi multi dicentes: venite, ut ascendamus in montem Jehovæ, in domum Dei Jahakobi, ut doceat nos de viis suis, & ambulemus in itineribus ejus.

## E X O R D I U M.

**U**T homo, scientiarum ad apicem aspirans, Gymnasia, sapientiae illa palatia salutat, aureæ informatoris sui institutioni auscultat, ad delineatas illius regulas, studiorum in curriculo, se conformat: eundem in modum, sapientiæ rerum cœlestium qui imbui gaudet, cursum suum, ad Dei templum, & in illo, ad sacram ejus epulum, intendit; nobilissimas illas, piæ animæ scholas, virtutum palæstras, appetit; devoto animo, doctrinam, ore è ministri, magistri sui, profluentem, haurit; vitæ suæ cursum, verbi divini ad normam, instituit. Nam illis locis, Deus, optimus ille hominum creator juxta ac informator, cœcos illuminat; indoctos rerum divinarum cognitione ornat variisque virtutibus condecorat. Hanc ob causam, nihil magis

magis omnibus olim sanctissimis viris fuit in animo,  
in voto, quam ut illis Divina benignitas copiam fa-  
ceret ædes sacras visitandi; ubi illorum dignitas &  
voluptas, scientia & gloria, Gymnasium & liberali-  
tatis divinæ erat theatrum; Hinc Davidis sancta illa  
vota: unum petii à Jehovæ, id ipsum requiro; ut  
concedeam in domo Jehovæ omnibus diebus vitæ  
meæ, ad videndum amœnitatem Jehovæ, & inqui-  
rendum in Templo ejus, *Psal. 27 v.4.* Hinc illius suspi-  
ria: Mitte lucem tuam & veritatem tuam; ipsæ de-  
ducant me, adducant me in montem sanctitatis tuæ,  
& in tabernacula tua, *Psal. 43.3.* Hinc illius desideria;  
hinc illius cantica: lætor de eo quod dicitur mihi,  
domum Jehovæ adeamus, *Psal. 122. v.2.* Hunc zelum  
adumbrat Propheta Mica, *cap. 4. v.1.* Hunc in hoc tex-  
tu demonstrat Propheta Jesaja. Populi enim arden-  
tem Domum Dei frequentandi zelum, spirituali suo  
penicillo depingit, illius colloquia sancta detegit,  
pietatis illius indicia aperit, rationem omnium opti-  
mè exprimit. Hunc textum huic tempori haud in-  
commode posse accommodari autumo. Nos etenim  
Domum Dei ingressi, S. cœnam salutare, arcana beni-  
gnitatis ipsius perponderare desideramus. Animos  
itaque, charissimi, erigamus, aures aperiamus, ad  
Doctoris illius cœlestis sancta, grata, salutaria præcepta  
percipiendum, quibus nos caligantes illuminamur,  
de mysteriis balbutientes informamur, ad contem-  
plationem magnæ illius cœnæ elevamur; ad quam  
cœnam, ad quem cœlestem montem, ad quam Do-  
mum, ad quod gaudium, hæc spiritualis rudimenta,  
salutis

salutis itinera nos, in hoc statu viae, ducunt. Recto jam cuncta ut tractentur à nobis ordine, duo pensicula-  
turi sumus.

## P A R T E S.

I. *Invitationem ad aliquid.*

II. *Illi rationem.*

## V O T U M.

Tu, ô benignissime Pater, paterna manu nos tuam ad *domum*, animæ *Gymnasium*, duxisti, aperi ministri tui labia, ad salutis *vias* populo tuo dextrè enarrandum; illustra auditorum mentem, ad illas observandum; inclina illorum animos ad illas calcandum; ad nominis tui clarissimi laudem, & populi tui dilectissimi salutem. *Amen, Amen, Deus Jacobi,*  
*Amen.*

## I. P A R S.

*Invitatio ad aliquid.*

Notetur hic;

I. *Qui invitent.*

II. *Quomodo invitent.*

III. *Ad quid invitent.*

I. *Qui invitent.*

*Populi multi.* Propheta Esaias, ob obstinatam *populi* malitiam, Templi combustionem, Urbis deletionem, populi abductionem, prædixerat, ne electi & dilecti Dei, in desperationis lacunam deturbarentur; Propheta verborum acerbitatem, solatii dulcedine edulcat, & ita temperat, ut moestos piorum, Israëlitarum animos erigat, spe restorationis nutrit, & ita in calamitosa & aspera hora munit. *Licit ma-*